
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.08.2021 №941
г. Вытегра

Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, учредителем 
которых является Вытегорский муниципальный 
район

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими 
изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 
24 февраля 2021 года № 188 «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей 
(законных представителей) детей, посещающих государственные и 
муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования, для каждого 
муниципального образования, находящегося на территории области на 2021 
год» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 сентября 2021 года размер родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком, взимаемой с родителей (законных 
представителей) ребёнка, посещающего образовательную организацию, 
осуществляющую образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования, учредителем которых 
является Вытегорский муниципальный район, в сумме 120 рублей в день, но 
не более 2778,0 рублей в месяц.

Установить размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком, 
взимаемой с родителей (законных представителей) ребенка, посещающего 
группу кратковременного пребывания детей в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации образовательных программ дошкольного образования, 
учредителем которых является Вытегорский муниципальный район, в сумме 
12 рублей в день, но не более 2778,0 рублей в месяц.

2. Признать утратившими силу пункт 1 постановления



Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2019 
года № 1257 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных организациях, учредителем 
которых является Вытегорский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия 
руководителя Администрации района Н.В. Плоских


